Общество с ограниченной ответственностью

«Центр внедрения документооборота»

Юридический адрес: 117420, Москва г,

ул. Наметкина, дом № 14, корпус 2, помещ.1, оф.911А

т.8-926-207-41-46, e-mail: info@centrvd.ru

Приложение к Приказу №19/ПНД от 01.09.2025

Соглашение об использовании Сайта ООО «ЦВД»

(Пользовательское соглашение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение регулирует порядок использования сайта, расположенного в

сети Интернет по адресу: https://centrvd.ru/ (далее — «Сайт»), и является обязательным для

всех посетителей и пользователей Сайта (далее — «Пользователь»).

1.2. Используя Сайт и его сервисы, Пользователь подтверждает, что ознакомился и

принимает условия настоящего Соглашения в полном объёме. В случае несогласия с

условиями Соглашения Пользователь обязан немедленно прекратить использование Сайта.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Центр внедрения документооборота»

(далее — «Администрация Сайта», «Оператор») оставляет за собой право изменять условия

Соглашения. Новая редакция вступает в силу с момента публикации на Сайте.

2. Предмет Соглашения

2.1. Администрация предоставляет Пользователю возможность пользоваться сервисами и

материалами Сайта в целях получения информации об услугах ООО «ЦВД», оформления

заявок, взаимодействия через формы обратной связи, а также для иных законных целей.

2.2. Пользователь обязуется использовать Сайт только в целях, соответствующих

законодательству РФ, настоящему Соглашению, Политике конфиденциальности и

Публичной оферте.

3. Права и обязанности Пользователя

3.1. Пользователь вправе:

просматривать материалы Сайта, использовать сервисы в рамках их функционала;

обращаться в ООО «ЦВД» через формы обратной связи;

при наличии регистрации — использовать личный кабинет (если такой сервис

предоставлен).

3.2. Пользователь обязан:

предоставлять достоверные сведения при заполнении форм на Сайте;

не использовать Сайт в целях распространения спама, недобросовестной рекламы,

материалов, нарушающих права третьих лиц;

не предпринимать действий, направленных на нарушение работы Сайта, попытки

несанкционированного доступа к его функционалу, базам данных или ИТ-инфраструктуре;

соблюдать авторские и иные права при использовании материалов Сайта.

4. Права и обязанности Администрации Сайта

4.1. Администрация вправе:

изменять содержание Сайта, приостанавливать или прекращать работу Сайта;

ограничивать доступ Пользователя к Сайту при нарушении условий Соглашения или

законодательства РФ;

направлять Пользователю уведомления и информационные материалы, если для этого было

получено согласие.

4.2. Администрация обязуется:

https://centrvd.ru/

обеспечивать функционирование Сайта в пределах своих технических возможностей;

соблюдать конфиденциальность и обрабатывать персональные данные Пользователей в

соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных» и Политикой

конфиденциальности.

5. Интеллектуальная собственность

5.1. Все материалы, размещённые на Сайте (тексты, графика, логотипы, программы,

дизайн), являются интеллектуальной собственностью ООО «ЦВД» либо используются на

законных основаниях.

5.2. Пользователь не имеет права копировать, распространять, публиковать или

использовать иным образом материалы Сайта без письменного согласия ООО «ЦВД», за

исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством РФ.

6. Ответственность

6.1. Пользователь несёт ответственность за действия, совершённые на Сайте с

использованием его устройств и учётных данных.

6.2. Администрация не несёт ответственности за:

сбои и перерывы в работе Сайта, вызванные техническими причинами; убытки, возникшие

у Пользователя в результате использования или невозможности использования Сайта;

содержание внешних ресурсов, ссылки на которые могут размещаться на Сайте.

7. Ссылки на сторонние сайты

7.1. Сайт может содержать ссылки на сайты третьих лиц. Администрация не контролирует

и не несёт ответственность за их содержание и использование персональных данных

Пользователей на таких сайтах.

8. Прочие условия

8.1. Действие настоящего Соглашения начинается с момента публикации на Сайте.

8.2. Настоящее Соглашение вводится в действие на неопределенный срок.

8.3. Администрация вправе в любое время без уведомления Пользователя изменить

положения настоящего Соглашения и условия Политики конфиденциальности.

Действующая редакция настоящего Соглашения размещается по следующему адресу в сети

Интернет: https://centrvd.ru/. Риск не ознакомления с новой редакцией Соглашения и

Политики конфиденциальности несет Пользователь, продолжение использования Сайта

после изменения условий Соглашения или Политики конфиденциальности считается

согласием с их новой редакцией.

8.4. Настоящее Соглашение может быть изменено или прекращено Администрацией Сайта,

в том числе в одностороннем порядке без предварительного уведомления Пользователя.

8.5. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения на Сайте, если

иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения.

8.6. Принимая Соглашения, Пользователь обязуется самостоятельно отслеживать несение

изменений в документ. Администрация Сайта не несет ответственности за несоблюдение

этого требования Пользователем и возможные негативные последствия, связанные с

несоблюдением данной обязанности.

8.7. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения является Политика в отношении

обработки персональных данных (Политика конфиденциальности), размещенная на сайте в

сети Интернет по адресу: https://centrvd.ru/.

https://centrvd.ru/
https://centrvd.ru/

8.8. Все споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Претензионный порядок обязателен: до обращения в суд Пользователь должен направить

письменную претензию на адрес ООО «ЦВД».

8.9. Недействительность отдельных положений Соглашения не влияет на действительность

остальных положений.

9. Контактные данные Администрации Сайта

Общество с ограниченной ответственностью «Центр внедрения документооборота»

Юридический адрес: 117420, г. Москва, ул. Намёткина, д. 14, корп. 2, помещ. 1, оф. 911А

Электронная почта: cvd@centrvd.ru

Сайт: https://centrvd.ru/

mailto:cvd@centrvd.ru
https://centrvd.ru/